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63 §  501/02.07.02/2019 
 
Testamenttilahjoituksen vastaanotto ja toimeenpaneminen/ Räsänen  

 
 
Kuntayhtymän hallitus 27.5.2019 63 § 

Valmistelija:  
lakimies Risto Salmi, puh. 044 717 9685 
sähköpostiosoite: risto.salmi@kuh.fi 
 
Pirkko Kaarina Räsänen, (Räsänen, vainaja, testamentin tekijä,) on 
21.5.2012 laatinut testamentin, jossa hän on määrännyt omaisuutensa me-
nevän ja käytettäväksi koti-irtaimistoa ja henkilökohtaisia tavaroita lukuun 
ottamatta Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymän Kuopion yliopis-
tollisen sairaalan lastentautien klinikoilla ja/tai lasten psykiatrian klinikalla 
hoidettavana tai tutkittavana olevien lasten sekä heidän vanhempiensa ja 
huoltajiensa majoitus- ja matkakuluihin. Mikäli hänen sisarensa on kuollut 
ennen testamentin tekijää myös koti-irtaimisto ja henkilökohtaiset tavarat 
menevät testamentin määräyksen mukaan samaan tarkoitukseen. Testa-
mentin tekijän sisar on kuollut 31.7.2014, joten koko vainajan omaisuus tu-
lee Pohjois-Savon sairaanhoitopiirille käytettäväksi edellä mainittuun tarkoi-
tukseen.  

 
Testamentin tekijän irtaimistolla ja henkilökohtaisilla tavaroilla ei ole mitään 
arvoa. Pesän säästö voi kaikkien kulujen jälkeen olla hyvin pieni tai jopa 
negatiivinen. Säästö on testamentin toimeenpanijana toimivan kuopiolaisen 
asianajaja Seppo Kolarin mukaan korkeintaan 1.500-2.000 euroa.  

 
Jäämistön arvon ollessa vaarana jäädä negatiiviseksi irtaimiston hävittämi-
sen ja muiden kulujen jälkeen, niin olen keskustellut asiasta pesää hoi-
tavan asianajajan kanssa. Kerroin asianajajalle ensin, että sairaanhoitopiiri 
ilmoittaa, että se ei ota testamenttisaantoa vastaan. Tällaisessa tilanteessa 
Perintökaaren mukaan tulkinta on sellainen, että perinnön saavat ne jotka 
saisivat sen tilanteessa, jossa testamentin saaja olisi kuollut ennen perittä-
vää. Tällöin omaisuus menisi vainajan sisaruksille ja heidän lapsilleen, kos-
ka vainajalta ei jäänyt rintaperillisiä.  

 
Vainajan sisaruksia on elossa kaksi (2) ja kuolleiden sisarusten lapsia nel-
jässä (4) eri haarassa yhteensä yhdeksäntoista (19) perillistä. Perintö jaet-
taisiin ensin kuuteen (6) osaan ja sen jälkeen kussakin haarassa, niin mo-
neen osaan, kun siinä on perillisiä. Esimerkiksi yhdessä haarassa perillisiä 
on yhdeksän (9) henkilöä.  

 
Edellä mainittu tilanne aiheuttaa mahdollisen perinnön pirstoutumisen hyvin 
pieniin epätarkoituksenmukaisin osiin. Lisäksi tämä aiheuttaa asianajajalle, 
joka on testamentin toimeenpanija kohtuuttoman työmäärään ilman palkkio-
ta työstään. Saattaa jopa olla, että vähäiset varat pankkitileillä jäisi jakamat-
ta kokonaisuudessaan.   

 
Keskustelumme AA Kolarin kanssa johti siihen tulokseen, että jos sairaan-
hoitopiiri ottaa testamentin vastaan asianaja sitoutuu kirjallisesti seuraaviin 
ehtoihin:  
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- sairaanhoitopiirille ei tule mitään työtä ja kuluja pesän irtaimiston hävittä-
misen suhteen  
- sairaanhoitopiirille ei tule maksettavaksi mitään asianajajan palkkioita tä-
män tekemästä työstä  

 
AA Kolari on tämän jälkeen 13.5.2019 ilmoittanut, että kaikki vainajan ir-
taimisto on jo luovutettu tai hävitetty, eikä siitä aiheudu työtä tai kuluja ke-
nellekään. Asianajaja on samassa sähköpostissa 13.5.2019 ilmoittanut, et-
tä varmaa on, ettei sairaanhoitopiirille aiheudu vastuita eikä kuluja testa-
mentin vastaanottamisesta. Samalla hän on ilmoittanut sen tosiseikan, että 
testamenttisaanto ei toisaalta suuria tuotakaan.  

 
Vainajan perunkirjoitus on pidetty 16.5.2019, johon perunkirjoitukseen sai-
raanhoitopiiri ei ole osallistunut.  

  
Asianajaja on lähettänyt kuolinpesän osakkaille testamentin hyväksymisil-
moitukset. Jos kaikki vainajan perilliset hyväksyvät testamentin ja sitoutuvat 
olemaan sitä moittimatta tulee se lainvoimaiseksi heti. Ellei näin tapahdu 
täytyy odottaa kuusi (6) kuukautta testamentin tiedoksisaannista, joka on 
testamentin moitekanteen määräaika käräjäoikeudessa. 

 
Varsinaista perinnönjakokokousta pesässä ei todennäköisesti tule toimitet-
tavaksi. Sairaanhoitopiirillä ei ole intressiä osallistua kokouksiin vaan hy-
väksyä joko sopimus- tai pesänjakajan toimitusjako itseään sitovaksi. AA 
Kolari ei tule hakemaan itseään pesänselvittäjäksi tai – jakajaksi. Teoreetti-
nen mahdollisuus on, että joku toinen pesän osakas hakisi pesään pesän-
selvittäjän tai – jakajan. Tässä tilanteessa testamentin toimeenpanijalla eli 
AA Kolarilla on Perintökaaren mukaan etuoikeus päästä pesänselvittäjäksi 
ja – jakajaksi. AA Kolaria sairaanhoitopiiri esittäisi tällaisessa mahdollisessa 
tilanteessa kyseiseen tehtävään. 
 
 

 
 
Esitys  

Sairaanhoitopiirin johtaja: 
 
Hallitus päättää ottaa kiitollisuudella vastaan Pirkko Kaarina Räsäsen tes-
tamenttilahjoituksen arviolta 2.000 euroa tai muun summan, jota pesään 
mahdollisesti jää säästöä. 
 
Hallitus päättää hyväksyä lakimies Risto Salmen asemansa perustella te-
kemät toimet sairaanhoitopiiriä sitoviksi.  
 
Lakimies Salmi valtuutetaan hyväksymään perinnönjako, olipa se sopimus- 
tai toimitusjako ja ottamaan vastaan testamentilla saadut varat ja lopetta-
maan kuolinpesän tilit.  Samalla lakimies Salmi valtuutetaan ohjaamaan va-
rat sairaanhoitopiirin lahjoitusvarojen tilille Pohjois-Savon Osuuspankkiin, 
mikäli niitä jää.   
 
Lakimies Salmi oikeutetaan ryhtymään kaikkiin toimiin vainajan varojen sel-
vittämiseksi ja kuolinpesän lopettamiseksi, jota se vaatii sairaanhoito-piirin 
taholta. Lakimies Salmi on oikeutettu esittämään sairaanhoitopiirin puolesta 
pesään testamentin toimeenpanijaa pesänselvittäjäksi – ja jakajaksi, mikäli 
se on tarpeen.  
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Sairaanhoitopiiri hyväksyy sitä sitovaksi kaikki lakimies Salmen laillisesti te-
kemät toimenpiteet Pirkko Kaarina Räsäsen kuolinpesässä.  
 
 
 

Päätös  
Hallitus hyväksyy sairaanhoitopiirin johtajan esityksen. 
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